
 

 

1 

 

J IŽ 16 LET POMÁHÁME LIDEM ZVLÁDAT KRIZE A TĚŽKÉ ŽIVO TNÍ SITUACE.  

POSKYTUJEM E POM OC  RO D I N ÁM  S OH ROŽEN ÝM I D ĚTM I,  OBĚTEM  D OM ÁCÍ H O N ÁSI L Í  
A  TRESTN ÝC H  Č IN Ů,  OS OBÁM  V E  F I N AN Č NÍ  T Í S NI  A  V M N OH A D AL Š Í C H  TÍ Ž I V ÝC H 
S I TUAC Í C H .  L ID EM  V  N OUZI  POSKYTUJEM E ZD A RM A POTR AV I N OV OU POM OC .  

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti za rok 2018 
 

 

LUMA MB, z. s. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

2 

 

J IŽ 16 LET POMÁHÁME LIDEM ZVLÁDAT KRIZE A TĚŽKÉ ŽIVO TNÍ SITUACE.  

POSKYTUJEM E POM OC  RO D I N ÁM  S OH ROŽEN ÝM I D ĚTM I,  OBĚTEM  D OM ÁCÍ H O N ÁSI L Í  
A  TRESTN ÝC H  Č IN Ů,  OS OBÁM  V E  F I N AN Č NÍ  T Í S NI  A  V M N OH A D AL Š Í C H  TÍ Ž I V ÝC H 
S I TUAC Í C H .  L ID EM  V  N OUZI  POSKYTUJEM E ZD A RM A POTR AV I N OV OU POM OC .  

A/ Činnost organizace 

V roce 2018 jsme celoročně poskytovali registrované sociální služby, akreditovanou pomoc 

obětem trestných činů a fakultativně materiální pomoc. Všechny služby byly poskytovány 

bezplatně. Podrobné informace o námi poskytovaných službách jsou zveřejněny na 

našich webových stránkách www.luma-mb.cz 

 

1. Sociální služby 

Na území okresu Mladá Boleslav jsme opět celoročně poskytovali 5 druhů sociálních 

služeb. Ambulantně byly služby poskytovány v provozovně na adrese Mladá Boleslav, 

Nerudova 691/19, a dále v terénu – na území celého okresu Mladá Boleslav. Celoročně, vždy 

ve čtvrtek v době od 12 do 16 hodin, byly naše služby poskytovány v Mnichově Hradišti ve 

Volnočasovém centru.  

 

 

Intervenční centrum Mladá Boleslav / Intervenční centra 

Intervenční centrum Mladá Boleslav poskytovalo pomoc 49 obětem domácího násilí 

prostřednictvím 280 kontaktů a intervencí, z toho 27 rodinám, v nichž žilo celkem 57 nezletilých 

dětí. Policie ČR v okrese Mladá Boleslav vykázala ze společného obydlí 7 osob, tedy o 2 méně 

než v roce předchozím. Po 6 ti vykázáních jsme u nás poskytovali pomoc obětem. 

 

INFORMACE O FINANČNÍ PODPOŘE:  

  

 
Poskytované služby jsou finančně podpořeny z projektu 

  
Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji 

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774 
  
Cílem projektu je zajistit rozvoj, efektivní podporu a financování vybraných sociálních služeb 
na území SK. Projekt je financován z ESF, státního rozpočtu ČR a rozpočtu Středočeského 
kraje. Realizátorem projektu je Středočeský kraj. 
  

 Služba byla finančně podpořena Městem Mnichovo Hradiště, Městysem Chotětov a 
obcemi Žerčice a Liblice. 
 

http://www.luma-mb.cz/


 

 

3 

 

J IŽ 16 LET POMÁHÁME LIDEM ZVLÁDAT KRIZE A TĚŽKÉ ŽIVO TNÍ SITUACE.  

POSKYTUJEM E POM OC  RO D I N ÁM  S OH ROŽEN ÝM I D ĚTM I,  OBĚTEM  D OM ÁCÍ H O N ÁSI L Í  
A  TRESTN ÝC H  Č IN Ů,  OS OBÁM  V E  F I N AN Č NÍ  T Í S NI  A  V M N OH A D AL Š Í C H  TÍ Ž I V ÝC H 
S I TUAC Í C H .  L ID EM  V  N OUZI  POSKYTUJEM E ZD A RM A POTR AV I N OV OU POM OC .  

Poradna LUMA / Odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství bylo poskytnuto 154 klientům prostřednictvím 421 kontaktů a 

intervencí. Službu využívají nejčastěji lidé v mnohačetných krizích, je jim poskytováno nejčastěji 

dluhové a finanční poradenství, podpora v problematice bydlení, zaměstnání a pomoc při 

sepisování úředních podání. 

INFORMACE O FINANČNÍ PODPOŘE: 

Poskytování služby je financováno ze státního rozpočtu prostřednictvím   

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.  

   

 Služba byla finančně podpořena Městem Mnichovo Hradiště, Městysem Chotětov a 
obcemi Žerčice a Liblice. 
 

Podpora rodiny / Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, určenou pro zákonné zástupce ohrožených 

nezletilých dětí, využívalo 118 klientů ze 107 rodin prostřednictvím 950 kontaktů a intervencí. 

Služba se poskytuje ambulantně a v terénu - v rodinách či k doprovodům k vyřizování záležitostí 

např. na úřadech i k soudním jednáním a k sepisování potřebných listin. 

INFORMACE O FINANČNÍ PODPOŘE:  

 
Poskytované služby jsou finančně podpořeny z projektu 

  
Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji 

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774 

Cílem projektu je zajistit rozvoj, efektivní podporu a financování vybraných sociálních 
služeb na území SK. Projekt je financován z ESF, státního rozpočtu ČR a rozpočtu 
Středočeského kraje. Realizátorem projektu je Středočeský kraj.  

 Služba byla finančně podpořena Městem Mnichovo Hradiště, Městysem Chotětov a 
obcemi Žerčice a Liblice. 

https://www.mpsv.cz/cs/


 

 

4 

 

J IŽ 16 LET POMÁHÁME LIDEM ZVLÁDAT KRIZE A TĚŽKÉ ŽIVO TNÍ SITUACE.  

POSKYTUJEM E POM OC  RO D I N ÁM  S OH ROŽEN ÝM I D ĚTM I,  OBĚTEM  D OM ÁCÍ H O N ÁSI L Í  
A  TRESTN ÝC H  Č IN Ů,  OS OBÁM  V E  F I N AN Č NÍ  T Í S NI  A  V M N OH A D AL Š Í C H  TÍ Ž I V ÝC H 
S I TUAC Í C H .  L ID EM  V  N OUZI  POSKYTUJEM E ZD A RM A POTR AV I N OV OU POM OC .  

Terénní program LUMA / Terénní programy 

Terénní programy, jejichž cílem je mobilizovat obyvatele sociálně vyloučených lokalit (například 

ubytoven) k aktivnějšímu přístupu k řešení problémů s podporou terénních pracovníků, 

čerpalo 109 osob, z toho 42 mužů a 67 žen, prostřednictvím 219 kontaktů a intervencí. 

 

INFORMACE O FINANČNÍ PODPOŘE:  

Poskytování služby je financováno ze státního rozpočtu prostřednictvím   

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.  

   

 Služba byla finančně podpořena Městem Mnichovo Hradiště, Městysem Chotětov a 
obcemi Žerčice a Liblice. 
 
 

Krizová linka LUMA / Telefonická krizová pomoc 

Telefonickou krizovou pomoc využilo 252 osob zejména v situacích, jejichž řešení nesneslo 

odkladu. 

 

INFORMACE O FINANČNÍ PODPOŘE:  

 

Poskytování služby je financováno ze státního rozpočtu prostřednictvím  

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.  

   

 Služba byla finančně podpořena Městem Mnichovo Hradiště, Městysem Chotětov a 
obcemi Žerčice a Liblice. 
 
 

 

 

https://www.mpsv.cz/cs/
https://www.mpsv.cz/cs/


 

 

5 

 

J IŽ 16 LET POMÁHÁME LIDEM ZVLÁDAT KRIZE A TĚŽKÉ ŽIVO TNÍ SITUACE.  

POSKYTUJEM E POM OC  RO D I N ÁM  S OH ROŽEN ÝM I D ĚTM I,  OBĚTEM  D OM ÁCÍ H O N ÁSI L Í  
A  TRESTN ÝC H  Č IN Ů,  OS OBÁM  V E  F I N AN Č NÍ  T Í S NI  A  V M N OH A D AL Š Í C H  TÍ Ž I V ÝC H 
S I TUAC Í C H .  L ID EM  V  N OUZI  POSKYTUJEM E ZD A RM A POTR AV I N OV OU POM OC .  

2. Poskytování pomoci obětem trestné činnosti  

 

Služba byla poskytována celoročně v okresech Mladá Boleslav, Mělník a Semily, a to 70 

uživatelům, z toho 50 ženám a 20 mužům, prostřednictvím 340 kontaktů a intervencí.    

V žebříčku nejčastěji řešených trestných činů se na 1. a 2. místě jednalo o ublížení na zdraví a 

nebezpečné vyhrožování (shodně u 11 klientů) a zanedbání povinné výživy (u 9 klientů). 

Kromě poskytování právních informací jsme uživatele doprovázeli k jednáním na Policii ČR 

a k soudním jednáním v pozici důvěrníka, pomáhali jim sepisovat listiny a získat odškodnění 

– to vše za výrazné pomoci garantky služby, advokátky Mgr. Markéty Pekařové. 

 

Podrobné informace službě jsou zveřejněny na našich webových stránkách www.luma-

mb.cz. 

 

 

INFORMACE O FINANČNÍ PODPOŘE:  

  

Poskytování služby je financováno ze státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva 
spravedlnosti ČR. 

                           
 

 Služba byla finančně podpořena Městem Mnichovo Hradiště, Městysem Chotětov a 
obcemi Žerčice a Liblice. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

J IŽ 16 LET POMÁHÁME LIDEM ZVLÁDAT KRIZE A TĚŽKÉ ŽIVO TNÍ SITUACE.  

POSKYTUJEM E POM OC  RO D I N ÁM  S OH ROŽEN ÝM I D ĚTM I,  OBĚTEM  D OM ÁCÍ H O N ÁSI L Í  
A  TRESTN ÝC H  Č IN Ů,  OS OBÁM  V E  F I N AN Č NÍ  T Í S NI  A  V M N OH A D AL Š Í C H  TÍ Ž I V ÝC H 
S I TUAC Í C H .  L ID EM  V  N OUZI  POSKYTUJEM E ZD A RM A POTR AV I N OV OU POM OC .  

3. Materiální / potravinová pomoc 

  

Našim klientům, ale i dalším osobám - na doporučení obcí a poskytovatelů dalších sociálních 

služeb, jsme celoročně, díky spolupráci s Potravinovou bankou Praha, na nezbytnou dobu 

poskytovali materiální pomoc prostřednictvím potravin a hygienických potřeb. 

 

Již počtvrté jsme se zúčastnili Národní potravinové sbírky.  

Rekordních 1230 kg trvanlivých potravin a hygienických potřeb darovali 10. listopadu 2018 

nakupující v prodejně TESCO v Mladé Boleslavi. Přestože letos byla sbírka o dvě hodiny kratší a 

celostátně byl objem získaného zboží nižší než vloni, v této prodejně dárci věnovali o 62 kg více 

než v roce 2017. Všem dárcům a dobrovolníkům z řad studentů mladoboleslavských středních 

škol, konkrétně Střední zdravotnické školy a Gymnázia v Palackého ul. srdečně děkujeme. K 

lidem v nouzi, kteří se aktivně snaží vyřešit svou nepříznivou situaci čerpáním našich služeb, ještě 

tentýž den putovaly první potravinové balíčky.  

Národní potravinová sbírka se v České republice koná od roku 2012 a je společnou iniciativou 

platformy Byznys pro společnost, Armáda spásy, NADĚJE, Česká federace potravinových 

bank a Charita Česká republika. 

 

INFORMACE O FINANČNÍ PODPOŘE:  

V roce 2018 se LUMA MB, z. s. prostřednictvím Potravinové banky Praha zapojila do 
projektu Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II  s registračním 

číslem CZ.30.X.X/0.0/0.0/16_004/0000008. 
Projekt je financován z prostředků Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám prostřednictvím Operačního programu potravinové a materiální pomoci a 

státního rozpočtu ČR. Cílem operačního programu je zmírňovat extrémní formy 
chudoby, jejichž dopad na sociální vyloučení je největší, jako jsou například 
bezdomovectví, chudoba dětí a potravinová nouze.  

 

 

V Mladé Boleslavi dne 10. 9. 2019 

Mgr. Martina Brzobohatá 

 

http://byznysprospolecnost.cz/
http://armadaspasy.cz/
https://www.nadeje.cz/
http://www.potravinovabanka.cz/
http://www.potravinovabanka.cz/
http://www.charita.cz/

